

# Den antikommunistiske blokken i Kerala sprekker

Muhammedaner-partiet bryter med hinduene og katolikkene. —  
*M.R.A. VIL HA ÆREN FOR SÅ MANGT — OGSÅ I KERALA*

Brev til Dagbladet  
fra konservator Arne Martin Klausen

12-04-013

## KERALA i november.

Det muhammedanske partiet — Muslim League, det ene av de tre partier som for tyve måneder siden gikk i koalisjon med Congress og Praja Socialist Party og beseiret kommunistene ved valget, har bestemt seg for å bryte ut av alliansen. Vedtaket ble gjort av eksekutivkomiteen 10. november. «Speaker of the Kerala Assembly» som etter valgene har vært en representant for Muslim League, har offentliggjort at han trekker seg fra sin stilling, og partiet har bestemt å innta opposisjonssetene i forsamlingen.

Med dette er den første virkelige sprekke i den anti-kommunistiske blokk her i Kerala et faktum. Avisene her har de siste uker vært full av rykter om splittelse, men samtidig også inneholdt stadige forsikringer om at man bare er uenig om bagateller. Tidligere har ryktene vesentlig dreid seg om motsetninger mellom Congress og Praja Socialist Party, (P.S.P.), og uenigheten gjalt da først og fremst fordelingen av mandatene på nominasjonslistene som nå forberedes for valget over nyttår. For et par uker siden måtte til og med de øverste ledere for Congress i New Delhi gripe inn og selveste Nehru skrev brev til Govindan Nair, lederen for Congress i Kerala, og advart ham mot ubesindig tale om «krise» i Kerala.

## FORELØPIG

er det imidlertid enighet mellom Congress og P.S.P. om mandatfordelingen, men fortsatt snakker man om motsetninger mellom de to gjenstående partier i koalisjonen. Kerala Chronicle, en ny engelsk avis her, skrev nylig en leder med tittelen «Stopp tøvet». Den konkluderte med å si at «all kjeklingen blant toppolitikere har demoralisert administrasjonen i betydelig grad. Den framgang som var meget god for en tid tilbake, er nå ikke mer. En usunn utvikling har satt inn, og hvis dette skal fortsette, må vi advare ministrene mot denne ferd som ender like i avgrunnen.» skrev avisen.

## KOMMUNISTENE STYRTE

Som kjent var Kerala en kommunistisk styrt stat i India inntil for vel to år siden da sentralregjeringen i New Delhi måtte gripe inn og sette staten under et slags formynderstyre inntil nye valg var skrevet ut.

Hovedårsaken til bråket den gang var kommunistenes hardhendte forsøk på å nasjonalisere skolevesenet og deres påståtte forsøk på ideologisk ensretting av lærere og andre ledende personer.

Den gruppe som følte dette som den største trusel, var den katolske befolkning i Kerala. Den teller om lag 20 prosent av landets vel 15 mill. innbyggere. Deres betydning i denne sammenheng er imidlertid større enn denne prosent skulle tilsi, i det katolikkene driver en meget stor prosent av landets skoler. Som kjent er utdanningsnivået i Kerala det høyeste blant Indias stater, man regner at over 50 prosent kan lese og skrive, mens gjennomsnittet for India som helhet ligger på ca. 10 prosent.

## IFØLGE KATOLSKE KILDER

var det lederne for den katolske befolkning som tok initiativet til samarbeid med en annen viktig befolkningsgruppe, nemlig nair'ene. Gjennom det såkalte «Nair Service Society», som er en moderne videreføring av den gamle nair kasteorganisasjon, kom denne kontakten i stand. Lederen for dette selskap, den tidligere lærer

Mannathupadmanaphan har tilknytning til Moralsk Opprustning, og det er årsaken til at man i M.R.A.-publikasjoner kan lese om hvordan M.R.A. har reddet Kerala fra kommunismen.

Det er uten tvil riktig at Mr. Mannathupadmanaphans betydning i denne krisesituasjon var stor. Han har fortsatt en viss politisk innflytelse gjennom sine forbindelser med de mange ledende menn fra sin egen befolkningsgruppe som ifølge katolikkene er meget flinke til å manipulere seg inn i viktige stillinger både innenfor Congress og P.S.P. Nair'ene er for øvrig meget dominerende innenfor hele Keralas økonomiske og politiske liv.

Meget aktive i koalisjonsbestrebelsene var selvsagt de katolske prester. De kristne menigheter, som alle er rekruttert fra tidligere

lavkastefolk, er innbyrdes sterkt splittet. Noen regnes som etterkommere av apostelen Thomas' misjonsreise, andre er omvendt av portugisere på 1600-tallet. Deres organisatoriske tilknytning til kirken i vest er uhyre innviklet, og vi skal ikke gå inn på dette her. Viktig er det å være klar over at de fleste regnes som «backward people» i økonomisk henseende. I slike små landbysamfunn hvor de kristne gjerne bor avgrenset fra den hinduiske befolkning, har presten en enorm innflytelse. Det som sies fra prekestolen er lov.

Før valget i 1960 befalte de, alle som én, sine soknebarne å stemme på Congress. De som ikke gjorde det, begikk synd, og hvis de seinere bekjente i skriftmålet f. eks., at de hadde stemt på kommunistene, ble de utelukket fra nattverden for en viss tid. Det er altså ikke lett

å være fattig katolikk, på den ene side tror man på presten, men på den annen side håper man at kommunistenes gull og grønne skoger skal være realiteter.

Den tredje gruppen i koalisjonen,

## MUHAMMEDANERNE

er kremmerfolket par excellence her i Kerala, og de hadde også sine grunner for å mislike den kommunistiske utvikling.

Ved valgene i 1960 kom altså denne «trippel-allianse» til makten til tross for at kommunistene gikk fram i stemmetall. De fikk 1,1 mill. flere stemmer, dvs. en framgang på 2 prosent og hele 43 prosent av det totale stemmetall. Mandat-tapet derimot var meget stort, fra 65 til 29, det totale mandattall er 126.

Så het det at Kerala var

## REDDET FRA KOMMUNISMEN

og at kristne, hinduer og muhammedanere hadde funnet fram til en felles plattform for samarbeid. Men tiden går, man glemmer lett den felles fiende, og indre motsetninger som slett ikke ble visket ut, slår ut igjen. Det må nok langt kraftigere saker til her i Kerala før kommunismen vil slippe taket på folk. I dag regner mange med at kommunistene har store sjanser til «come back» ved neste korsvei.

★

Utklipp fra:

Dagbladet

OSLO

Pol. tendens: Uavh. Venstre  
(se forøvrig baksiden)

22. DES. 1961

— -- Kerala Spørker  
DAGBLADET

22. DES 1961

En fyldig redegjørelse for hva alle motsetningsforhold egentlig består i er det meget vanskelig for en utenforstående å gi etter bare noen ukers opphold her nede. Men et par forhold springer straks i øynene, og i den ka-

tolske landsbyen hvor vi lever, er det dette man snakker om.

Typisk for Kerala er som allerede nevnt den store prosent av kristne. Hittil har disse vært trofaste tilhengere av Congress, på prestenes befaling. I løpet av det siste året er imidlertid irritasjonen over at så få katolikker blir plassert i ledende stillinger økt. Katolikkene har også som nair'ene sin egen velferdsorganisasjon her i Kerala, og i siste uke har det vært holdt møter og blitt vedtatt resolusjoner rettet mot ledelsen for Congress. Av de 18 nominerte er det nemlig ingen katolikker, og kravet om én representant er foreløpig ikke imøtekommet. I flere distrikter tales det om å sette opp uavhengige lister fra katolikkenes side.

Et annet eksempel på den samme motsetning fikk jeg se for et par dager siden da jeg fikk besøk av en delegasjon fra en av nabolandsbyene der det er en god del industri. Delegasjonen samlet inn penger til en demonstrasjonskampanje mot direktøren for en av de største bedriftene i denne byen. Direktøren er en nair og katolikkene påstod at han ikke ville ansette katolikker ved bedriften. De brakte med et patetisk bøneskrift forfattet av stedets katolske sokneprest. Det skal bli vanskelig for de katolske sokneprester å være like helhjertet i sin begeistring for Congress ved neste valg, og allerede nå er det mange katolikker som har bestemt seg for å være hjemmesittere.